子公司诉讼事项的公告》（公告编号：2020-057）、2020年12月4日披露的《关于全资子公司诉讼事项的进展公告》（公告

编号：2020-122）。

2、关于通过挂牌方式转让全资子公司100%股权事项

公司于2020年4月14日召开第四届董事会第三十一次会议及第四届监事会第二十四次会议，审议通过了《关于拟通过挂牌方

式转让全资子公司100%股权的议案》，同意公司通过南方联合产权交易中心有限责任公司公开挂牌转让微赢互动100%股

权。截至挂牌期满，公司收到一个意向受让方的申报材料，意向受让方为深圳市太和华美投资有限公司（以下简称“太和华

美”），太和华美已按规定递交了保证金，并与公司于2020年6月2日签署了《关于北京微赢互动科技有限公司之股权转让协

议》。本报告期内，太和华美已按约定向公司支付完毕首期股权转让款3,570万元，微赢互动已完成工商变更并领取了新的

《营业执照》。具体内容详见公司披露于中国证监会指定创业板信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的相关

公告。

3、关于与关联人共同投资设立公司事项

公司于2020年7月30日召开第四届董事会第三十三次会议及第四届监事会第二十六次会议，审议通过了《关于与关联人共同

投资设立公司暨关联交易的议案》，同意公司与郭晓群先生共同投资设立米修斯。米修斯注册资本为人民币100 万元，其

中公司出资 60 万元，占比 60%，郭晓群先生出资 40 万元，占比 40%。公司于2020年8月27日召开第四届董事会第三十

五次会议及第四届监事会第二十八次会议，审议通过了《关于对控股子公司增资暨关联交易的议案》，同意公司与郭晓群

先生按原持股比例共同对米修斯增资 2,400 万元。具体内容详见公司披露于中国证监会指定创业板信息披露网站巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）上的相关公告。

4、关于收购全资子公司事项

公司于2020年7月30日召开第四届董事会第三十三次会议及第四届监事会第二十六次会议，审议通过了《关于收购北京

海力保险经纪有限公司 100%股权暨关联交易的议案》，同意公司以自有资金人民币 4,153 万元的价格收购上海嘉湾兆业

房地产有限公司持有的海力保险100%股权。截至本报告期末，海力保险已完成工商注册登记手续，并取得了新的营业执

照。具体内容详见公司披露于中国证监会指定创业板信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的相关公告。

广东佳兆业佳云科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

55

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 54,368,922 8.57%   -14,265,396 -14,265,396 40,103,526 6.32%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 54,368,922 8.57%   -14,265,396 -14,265,396 40,103,526 6.32%

其中：境内法人持股 1,190,544 0.19%   -952,434 -952,434 238,110 0.04%

   境内自然人持股 53,178,378 8.38%   -13,312,962 -13,312,962 39,865,416 6.28%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股   0 0

   境外自然人持股   0 0

二、无限售条件股份 580,186,302 91.43%   14,265,396 14,265,396 594,451,698 93.68%

1、人民币普通股 580,186,302 91.43%   14,265,396 14,265,396 594,451,698 93.68%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 634,555,224 100.00%   0 0 634,555,224 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

解除限售：

（1）根据重组承诺，陈忠伟持有的6,190,830股股份、苏培持有的1,857,808股股份、新余高新区筋斗云投资管理中心

（有限合伙）持有的952,434股股份于2020年4月2日解除限售；

（2）根据重组承诺，甄勇持有的5,264,324股股份于2020年6月22日解除限售。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

广东佳兆业佳云科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

56

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期增加限售股数 本期解除限售股数 期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

陈忠伟 7,738,540 0 6,190,830 1,547,710 重组承诺 2020 年 4 月 2 日

苏培 2,322,260 0 1,857,808 464,452 重组承诺 2020 年 4 月 2 日